
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

SMLOUVA O DÍLO č. SMLDEU-30-35/2023

„Výřez cest určených k managementu lesa a usměrnění turistického ruchu“

Článek 1. 
Smluvní strany

1.1. Objednatel: 
se sídlem:
IČO
DIČ
bankovní spojeni:
zastoupená:
ve věcech technických

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí
00088455
CZ00088455

PhDr Robinem Bohnischem, ředitelem

(dále jen „objednatel")

a

1.2 Zhotovitel: 
se sídlem:

Lesy Štampach, s. r. o.
Doležalova 1057/27 198 00 Praha 9 - Černý Most

IČO
DIČ:
bankovní spojeni: 
zastoupený:

11951443 
CZ11951443 

 
Josefem Semerádem, jednatelem

zapsaný v obchodním rejstříku MS v Praze, oddíl C, vl. 355859 
ve věcech technických  

(dále jen „zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany")

uzavírají v souladu s ustanovením § 2586 a násl zákona č 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") níže uvedeného dne měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo

(dále jen „smlouva")

Článek 2.
Úvodní ustanovení

2.1 Objednatel provedl v souladu se zákonem č 134/2016 Sb o zadáváni veřejných zakázek, ve 
zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadáváni VZ") zadávací řízeni na realizaci 
veřejné zakázky s názvem „Výřez cest určených k managementu lesa a usměrnění turistického 
ruchu" ev č VZ objednatele 35/2023 (dále jen „veřejná zakázka' nebo „zadávací řízení")

2 2. Předmět smlouvy je financován prostřednictvím dotačních prostředku EU. Operační program 
Životního prostředí, název „Péče o vybrané předměty ochrany Krkonošského národního parku a 
Evropsky významné lokality Krkonoše", registrační číslo CZ.05.4.27/0.0/0.0/10 142/0014096

1/6



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životni prostředí

Článek 3.
Předmět smlouvy, místo plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zhotovit pro objednatele dílo 
specifikované v Příloze č. 1 smlouvy - Položkový ceník a v Příloze č 2 smlouvy - Popis 
činností, které jsou nedílnou součástí této smlouvy.

(dále jen „dílo")

3.2 Smluvní strany prohlašuji, že číselné údaje o objemu plněni, uvedené v Příloze č. 1 smlouvy - 
položkovém ceníku, považují za kvalifikovaný odhad, od kterého je možno se odchýlit o +/- 
20% s tím, že v takovém případě je zhotovitel povinen plnit dílo za podmínek sjednaných touto 
smlouvou.

3.3. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli pokyny ke zhotoveni díla v rozsahu, který je 
specifikován v Příloze č 1 a Příloze č 2 této smlouvy. Objednatel se zavazuje umožnit 
zhotoviteli přístup na dotčené pozemky za účelem zhotoveni díla. dílo na základě předávacího 
protokolu prosté všech vad a nedodělků převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.

3.4 Při zhotovováni díla je zhotovitel vázán zejména touto smlouvou, položkovým ceníkem (Příloha 
č. 1 smlouvy), popisem činnosti (Příloha č 2 smlouvy) a pokyny objednatele. Objednatel je 
oprávněn stanovit čas plnění jednotlivých činností uvedených v Příloze č 1, přičemž musí 
přihlédnout k oprávněným zájmům zhotovitele

3.5. Místem plnění je území územních pracovišť objednatele - Územní pracoviště 31 Harrachov. 
Územní pracoviště 32 Rezek, Územní pracoviště 33 Špindlerův Mlýn, Územní pracoviště 34 
černý Důl, Územní pracoviště 35 Pec pod Sněžkou, Územní pracoviště 36 Horní Maršov , tj. 
území Krkonošského národního parku a jeho ochranného pásma

Článek 4.
Práva a povinnosti smluvních stran

4.1. Zhotovitel je povinen při zhotovováni díla dbát na minimalizaci škod na stávajícím porostu 
Pokud k poškození porostu dojde, je povinen poškození ihned ošetřit chemickými přípravky 
dodanými objednatelem. Pokud dojde k poškození půdního povrchu erozními rýhami, je 
zhotovitel povinen po provedeni díla uvést terén do původního stavu Zhotovitel je povinen při 
zhotovováni díla používat ekologicky odbouratelné oleje a prostředky pro zachycení ropných 
látek při jejich úniku

4.2. Zhotovitel je povinen předložit před začátkem plněni na daném územním pracovišti kopii 
osvědčení, ze kterého bude zcela zřejmé, že splňuje odbornou způsobilost pro těžbu dřeva 
motorovou pilou (disponuje platným osvědčením pro výkon práce s motorovou pilou bez 
jakéhokoliv omezení) Předloženi tohoto osvědčeni požaduje objednatel jako nezbytnou 
podmínku pro provádění požadovaných těžebních činností (zákon č 309/2006 Sb., o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy, v platném znění) Pokud zhotovitel nebude disponovat požadovaným 
platným osvědčením, jedná se o podstatné porušeni smlouvy a důvod pro odstoupeni od této 
smlouvy ze strany objednatele

4.3. Zhotovitel je odpovědný za dodržování všech právních norem týkajících se zhotovovaného díla, 
zejména předpisu týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a požární 
ochrany (PO), a to nejen v době prováděni díla až do doby jeho předáni objednateli, ale též po 
celou dobu, co se bude zhotovitel vyskytovat na pozemcích objednatele Zhotovitel odpovídá 
objednateli i třetím osobám za škody jim vzniklé v důsledku porušení této povinnosti

2/6



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

4.4. Zhotovitel je dále povinen při plněni této dohody dodržovat ustanoveni směrnice objednatele 
č. S-4/2020 - Směrnice k implementaci Českého standardu FSC do lesního hospodaření Správy 
KRNAP. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této dohody má předmětnou směrnici 
k dispozici a s touto se řádně seznámil.

4.5. Zhotovitel je dále povinen bezodkladně oznámit vážné pracovní úrazy a způsob jejich nápravy 
pověřenému zaměstnanci objednatele, kterým je  

4.6. Zhotovitel se zavazuje, že nebude provádět dílo v neděli a ve státní svátek, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.

4.7. Pokud zhotovitel bude plnit tuto smlouvu za pomoci poddodavatelů, zavazuje se realizovat 
takovéto plnění výlučně za použití poddodavatelů, které zhotovitel uvedl ve své nabídce podané 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, na základě jehož výsledků smluvní stranu uzavřely 
tuto smlouvu. Zhotovitel může poskytovat plněni dle této smlouvy i za použití poddodavatelů 
v jeho nabídce neuvedených, zavazuje se však vždy před jejich použitím pro plnění smlouvy 
sdělit objednateli jejich identifikační údaje a specifikaci části plněni, které bude každý 
z takovýchto poddodavatelů plnit.

4.8. Odlišné od předchozího odstavce se bude postupovat v případně, že zhotovitel prokázal část 
kvalifikace v zadávacím řízení na veřejnou zakázku prostřednictvím poddodavatele V takovém 
případě je zhotovitel povinen tímto poddodavatelem realizovat příslušnou část plněni (díla) 
alespoň v rozsahu, v jakém poddodavatel prokázal za zhotovitele v zadávacím řízení kvalifikaci. 
Zhotovitel je oprávněn změnit tohoto poddodavatele. pomoci kterého prokázal část splněni 
kvalifikace, jen v nutných a závažných případech, a to s předchozím písemným souhlasem 
objednatele, přičemž nový poddodavatel, musí disponovat minimálně stejnými kvalifikačními 
předpoklady, které původní poddodavatel prokazoval za zhotovitele coby účastníka zadávacího 
řízeni na veřejnou zakázku. V případě zjištění skutečností, které odůvodňují potřebu změny 
poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval část kvalifikace ve veřejné zakázce, je 
zhotovitel povinen tuto skutečnost objednateli oznámit do 5 dnů po jejich zjištění. Své 
kvalifikační předpoklady musí nově dosazený poddodavatel prokázat objednateli v téže Ihútě.

4.9. Zhotovitel je povinen při poskytováni plněni na základě této smlouvy

a) zajistit dodržování veškerých právních předpisů České republiky s důrazem na legální 
zaměstnáváni, spravedlivé odměňování a dodržováni bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, přičemž uvedené se zavazuje zajistit i u svých poddodavatelů;

b) ve smlouvách se svými poddodavateli zajistil srovnatelné podmínky s podmínkami 
sjednanými v této smlouvě;

c) zajistit řádné a včasné plněni svých finančních závazků vůči svým poddodavatelúm;

d) používat při výkonu administrativních činnosti souvisejících s plněním předmětu smlouvy, 
bude-li to objektivně možné, recyklované nebo recyklovatelné materiály, výrobky a obaly

4.10. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla kdykoliv v průběhu plněni této smlouvy 
Zjistí-li objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat 
po zhotoviteli provádění díla řádným způsobem Jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené 
lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit Objednatel 
v takovém případě je oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu dle odst 6 1 této 
smlouvy.

3/6



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Článek 5.
Cena a platební podmínky

5.1. Sjednaná cena díla je uvedena v Příloze č. 1 - Položkovém ceníku této smlouvy. Veškeré 
cenové údaje jsou v této příloze uvedeny bez DPH

5.2. Zhotovitel je oprávněn fakturovat zhotovené dílo po částech jedenkrát za měsíc, vždy po 
převzetí zhotovené části vedoucím příslušného územního pracoviště, popř zaměstnancem 
pověřeným vedoucím příslušného územního pracoviště. Cena zhotovené části díla bude 
stanovena jako násobek zhotovené části díla vyjádřený v běžných metrech (m) a ceny díla za 
technickou jednotku uvedenou v Příloze č 1 této smlouvy. Součet fakturovaných cen částí díla 
nesmi být vyšší než sjednaná cena díla uvedená v Příloze č. 1 této smlouvy.

5.3. Je-li zhotovitel plátcem dané z přidané hodnoty, bude k zhotovitelem uvedené ceně při fakturaci 
vždy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši dle aktuálně platných a účinných právních 
předpisů.

5.4. Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle obecné závazných právních předpisů a 
další náležitosti požadované objednatelem Faktury tak budou mít tyto náležitosti: označení 
faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo účtu, identifikační údaje zhotovitele, označeni 
zhotoveného díla - číslo této smlouvy, specifikaci díla/části díla (množství realizované činnosti) 
a fakturovanou částku. Faktury dále budou obsahovat též název dotačního projektu a číslo 
projektu uvedeného v Článku 2. odst. 2.2

5.5 Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 21. dne po jejich doručení objednateli. 
Objednatel může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje Lhůta splatnosti v takovém případě neběží, přičemž nová lhůta 
splatnosti počíná běžet až od doručení opravené či doplněné faktury Objednatel připouští 
elektronickou fakturaci.

5.6. Sjednanou cenu díla je zhotovitel oprávněn překročit pouze v případě, že údaj o množství 
uvedený v technické specifikaci bude menší než rozsah skutečné zhotoveného díla. Cena díla, 
zhotoveného nad rozsah uvedený v technické specifikaci, bude stanovena jako násobek rozdílu 
mezi skutečně zhotoveným dílem a objemem díla, který je uveden v technické specifikaci a 
ceny díla za technickou jednotku.

Článek 6.
Smluvní pokuty

4/6



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

Článek 7.
Ostatní ustanovení

7.1. Zhotovitel tímto prohlašuje, že:

a) není osobou, subjektem ani orgánem uvedeným

• v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18 května 2006, o omezujících 
opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti 
Ukrajině, ve zněni pozdějších předpisů ani

o v příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5 března 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, ve zněni pozdějších předpisů ani

o v příloze I nařízeni Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, 
svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění pozdějších předpisů

ani není osobou, subjektem nebo orgánem s takovou osobou, subjektem nebo orgánem
spojeným;

b) nezpřístupní osobě, subjektu ani orgánu uvedenému výše pod pism. a) či v jeho 
prospěch žádné finanční prostředky ani hospodářské zdroje, a to nejen v souvislosti s 
plněním této smlouvy;

c) neni ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku;

d) neni právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z vice než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo 
subjektem či orgánem se sídlem v Rusku:

e) není fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 
nebo na pokyn ruského státního příslušníka anebo fyzické či právnické osoby nebo 
subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, nebo osoby, subjektu nebo orgánu, který je z více 
než 50 % přímo či nepřímo vlastněn ruským státním příslušníkem anebo fyzickou či 
právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku, nebo společné s nimi;

f) jeho poddodavatel či jeho poddodavatelé kteří se budou podílet na plnění smlouvy 
z části odpovídající více než 10 % hodnoty smlouvy, splňují a budou splňovat podmínky 
ve smyslu čl. 8 odst. 8.1. písm. c), d) a e) této smlouvy a

g) na předmět plnění této smlouvy (stavební práce, dodávky nebo služby), který zhotovitel 
v rámci plněni smlouvy poskytne objednateli, se nevztahuje zákaz přímého nebo 
nepřímého nákupu, dovozu nebo převáděni zboží do Evropské unie [viz zejména 
nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31 7. 2014 ve zněni pozdějších předpisu 
(zakazující mj nákup, dovoz nebo převáděni vyjmenovaného zboží, které se nachází 
v Rusku, bylo vyvezeno z Ruska či z Ruska pochází) a nařízení (ES) č 765/2006 ze dne 
18 5 2006 ve zněni pozdějších předpisů (zakazující mj. nákup, dovoz nebo převádění 
vyjmenovaného zboží, které se nachází v Bělorusku, bylo vyvezeno z Běloruska či 
z Běloruska pochází)]

5/6



***** EVROPSKÁ UNIE
* * Evropský fond pro regionální rozvoj
***** Operační program Životni prostředí

Současně se zhotovitel zavazuje, že v případě jakékoliv změny s dopadem na platnost 
kteréhokoli prohlášení jím učiněného výše dle pism a) až g) tohoto odstavce, je zhotovitel 
povinen o každé takové zrněné neprodleně písemné informovat objednatele.

Článek 8.
Závěrečná ustanovení

8.1. Práva a povinnosti smluvních stran výslovné touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku

8.2 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazuji dohodou nahradit ustanoveni neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení 
neplatného/neúčinného

8.3 Smlouva vstupuje v platnost podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č 340/2015 Sb , o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

8 4 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy.

8.5 Smluvní strany sjednávají, že mémt nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou 
písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami Možnost ménit smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučuji

8.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
zhotovitel a tři objednatel. Smlouva může být uzavřena též pouze elektronickou formou.

8 7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich vážné a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouvě porozuměli a chápou její 
význam, což stvrzují svými podpisy.

8.8 Nedílnou součásti této smlouvy jsou tyto přílohy:

• Příloha č 1 - Položkový ceník
• Příloha č 2 - Popis činností

Ve Vrchlabí dne V Praze dne

PhDr. Robin 
Bohnisch

Digitálně podepsal 
PhDr. Robin Bohnisch 
Datum: 2023.06.07 
11:52:03 +02'00'

PhDr Robin Bohnisch, 
ředitel
Správa Krkonošského národního parku

Marcela
Kutinová

Digitálně podepsal 
Marcela Kutinová 
Datum: 2023.06.07 
11:10:08 +02’00'

Josef Semerád 
jednatel
Lesy štampach, s. r o.

6/6



Příloha t, 1 Smlouvy o dílo - Položkový ceník

Výřez cest určených k managementu lesa a usměrnění turistického ruchu

Místo plnéni: území územních pracovišť Předpokládané množství na jednotlivých ÚP

ÚP 31 Harrachov 4000 m
UP 32 Rezek 4000 m
ÚP 33 Špíndlerúv Mlýn 6000 m
UP 34 Černý Dul 6000 m
ÚP 35 Pec pod Sněžkou 4000 m
ÚP 36 Horní Maršov 8000 m

Celkové množství wíezucesr_ 32000 m

Doba plnéni: od učmosti smlouv, - 31.12.2023

vyřež zarostlých okra)ú pňbližovacich linek a cesl 
potřebných pro provedeni těžebního zásahu

celkově 
požadované 
množství tj

cena v Kč bez
DPH za 1m

celková cena v Kč bez DPH 
(za požadované množství tj.)

32000 m 34 1 088 000.00



Popis činnosti
Kateřina KjnilovJ

Popis činnosti: výřez cest

Jedná se o výřez zarostlých okrajů přibližovacich linek a cest potřebných pro provedeni těžebního zásahu Zásah bude probíhat na přibližovacich linkách a 
lesnich cestách ve správě Správy KRNAP na území všech jejich územních pracovišť.
Odstraněni náletu 0 - 3 m výšky do 10 cm na řezné ploše pařezu. V náletu se mohou vyskytovat přerostli jedinci do 20 cm průměru v 1,3 m výšky stromu a to 
v počtu 40 kusů na 1 km cesty

Výřez bude probíhat od hranice vozovky v šíři 2,5m po obou okrajích. V případě zásahu pouze na jednom okraji cesty nebo přibližovaci linky bude délka 
výřezu pro účely fakturace poloviční. Vyřezaná hmota bude rozštěpkovaná v místě a rozprostřena mimo vozovku a odvodňovaci systém

Odvodňovací systém musí zůstat po zásahu čistý a zcela funkční.
Harmonogram prací Termín zásahu bude od nabytí účinnosti smlouvy do 31 12.2023. Práce budou probíhat postupné od územního pracoviště Správy 
KRNAP číslo 31 po 36, případné dle klimatických podmínek.

Zadání práce provede pověřený pracovník konkrétního územního pracoviště.

VÝŘEZ 2.5 m

KRAJNICE VOZOVKA

VÝŘEZ 2.5 m

KRAJNICE



Plná moc

Zmocnitef: Lesy Štampach, s . r. o.
Doležalova 1057/27 
198 00 Praha

IČ/RČ: 11951443 DIČ: CZ11951443 

Zastoupená: Josefem Semrádem, jednatelem

uděluji plnou moc pro

Zmocněnce: Ing. Marcela Kutinová
Modřínová 67 
182 00 Praha 8 
Datum narození: 28.3.1975 
IČ/RČ: 7553280185

k

Zastupování firmy při získávání veřejných zakázek.

Zejména podávání nabídek k veřejným zakázkám
včetně podpisu dokladů (např. čestná prohlášení, krycí listy nabídky) a

/ zmocníte!

o
3-

r~j

<c
>ca

o
.2-o 

-■esO OJ
«5 zacn
K

2

smluv

Vyl.oTtno v PW'imj FORM Sude toynHUv t;



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 204136_002203, skládající se z 1 stran, se doslovně shoduje s obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: BLANKA BUBNOVÁ

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Humpolec 
Česká pošta, s.p. dne 14.09.2022

151989738-17147-220914141327

151989738-17147-220914141327


		2023-06-07T12:32:22+0200
	Kateřina Kynčlová




